
Č.4 TÝDEN: 21. OBDOBÍ: 19.5.2025-25.5.2025

Na některých stanovištích sledujeme následky pozdních jarních mrazíků. Rekonvalescence 
postižených porostů může být příznivější díky vyšším denním teplotám. Nemanipulujte s 
poškozenými letorosty a už vůbec je neodstraňujte. Pokud jsou v pořádku, do 14 dnů se 
letorosty vrátí do procesu vegetace. Doporučujeme zapojit listovou výživou (více na str. 2). 
Očekáváme mírné oteplení propojené se srážkovou činností – nevylučují se přeháňky a 
koncem týdne bouřky, případně výraznější úhrn srážek. Toto počasí by mohlo způsobit vyšší 
riziko infekčního tlaku chorob. 

Réva se nachází ve fenofázi vývoje listů, BBCH 15-18 – pozorujeme vzrostlé letorosty i 
přítomnou násadu. Dle odrůd a stanovišť se můžeme pomalu připravovat na ošetření před 
květem.

AKTUÁLNĚ

SITUAČNÍ ZPRÁVA O VÝSKYTU PATOGENŮ RÉVY VINNÉ

[Obr. 2] Aktuální stav 
květenství

„V máji vlhko, chladno - bude vína na dno.“

[Obr.1 ] Fáze sedmého 
až osmého listu

PLÍSEŇ RÉVOVÁ
Ohrožení mladých listů peronosporou momentálně na sledovaných stanovištích nesledujeme –
nebyli naplněny podmínky šíření infekce. Koncem týdne se ale můžou podmínky zhoršit.

Z PŘÍPRAVKŮ DÁLE DOPORUČUJEME: FOLPAN, CHAMPION, PEGASO, MELODY COMBI

PADLÍ RÉVOVÉ
Chladnější rána a teplé dny ve spojení s vyšší vzdušnou vlhkostí jsou ideálními podmínkami pro 
šíření padlí. 

Z PŘÍPRAVKŮ DÁLE DOPORUČUJEME: TOPAS, DYNALI, LUNA EXP, BELANTY
Semafor rizika rozvoje patogenu:             mírné střední vysoké 



bs DOPORUČUJE   VÝŽIVA A OCHRANA

OBALEČI - na vinicích s pravidelným 
výskytem obalečů doporučujeme aktuální 
preventivní ochranu s přípravkem Spintor. 
VÝŽIVA – vhodné je také zapojení listových 
hnojiv na bázi dusíku, ideálně v kombinaci se 
sírou. V případě síry je ale nutné počítat se 
solidním účinkem pouze v případě aplikace 
během teploty vyšší než 16(17)°C, optimální 
účinnost postřiku je pak do 25°C.
Přípravky – Vegaflor, NPK
JARNÍ MRAZY – v důsledku poškození 
vegetace jarními mrazy je vhodné podpořit 
regeneraci a nově rašící očka vhodnou 
výživou, zejména dusíkem a 
aminokyselinami. Doporučujeme proto 
HYCOL-E víno.
Před kvetením doporučujeme podpořit 
rostliny MICROSTIM RÉVA I (s formulací živin 
před květem) a MICROSTIM RÉVA II (s 
formulací mikroživin po odkvětu). 
Pokud jsou na keřích pozorovány chlorózy, 
doporučujeme hnojivo s chelátově vázaným 
železe,m MICROSTIM Fe. To může pomoci s 
odstraněním latentního i zjevného deficitu 
železa.

SITUAČNÍ ZPRÁVA O VÝSKYTU PATOGENŮ RÉVY VINNÉ

ŽRAVÍ ŠKŮDCI – osenice a různorožci jsou 
vskutku nepříjemnou komplikací – jejich 
činností vznikají nemalé škody na 
vykousaných očkách, kterým ničí přímou 
růstovou osu, případně květenství nebo 
přenos houbových chorob. Krom manuální 
likvidace doporučujeme následující 
přípravky:
Přípravky – Lepinox Plus (1 kg/ha) + Spintor
(0,6 l/ha)
ROZTOČI – jejich činnost, zejména hálčivce 
a vlnovníka, je v nástupu jara často 
nepříjemnou komplikací pro efektivní rašení 
a růst letorostů. Pro tyto účely je vhodné 
použít silnou dávku doporučených přípravků 
před vyrašením nalitých oček. Aplikace by 
měla zohledňovat dávku (3-násobek běžné), 
dále teploty (ideálem je kolem 15 ºC) a 
období (před vyrašením). Pozornost si již v 
této době zaslouží také ochrana proti 
sviluškám.
Přípravky – Kumulus (9-12 kg/ha), 
Typhlodromus pyri, Nissorun (0,8 kg/ha), 
Bylinková směs na svilušky (20g /l)



SITUAČNÍ ZPRÁVA O VÝSKYTU PATOGENŮ RÉVY VINNÉ

Hodnocení probíhá dle  aktivních dostupných meteostanic:

plíseň: Model hodnocení podle Šteberly padlí: Model signalizace podle Kasta

HODNOCENÍ bs:

INTENZITA 
VÝSKYTU 
INFEKČNÍHO 
TLAKU VE 
VYBRANÝCH 
LOKALITÁCH



SEMAFOR  POUŽITÍ PŘÍPRAVKŮ
SITUAČNÍ ZPRÁVA O VÝSKYTU ŠKODLIVÝCH PATOGENŮ



TÝDENNÍ VÝHLED POČASÍ
SITUAČNÍ ZPRÁVA O VÝSKYTU PATOGENŮ RÉVY VINNÉ

Dle modelu
Modely – Kachelman a Noaa – stanice Kobylí  /CZ/

KOMENTÁŘ bs: Dle Noaa a 
ČHMÚ nás čeká proměnlivé 
počasí. Očekáváme oteplení 
propojené se srážkovou činností –
nevylučují se přeháňky a koncem 
týdne dokonce bouřky, případně 
výraznějším úhrnem srážek. Toto 
počasí by mohlo způsobit vyšší 
infekční tlaky chorob.


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5

